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     INTERPELACJA 

Dotyczy: podjęcia decyzji zabezpieczenia terenu dla przedłużenia linii tramwajowej oraz wykonanie 
dokumentacji i budowa linii tramwajowej z osiedla Pleszów do stacji PKP w os. Kościelniki  

 

Szanowny Panie Prezydencie,  

w imieniu mieszkańców zwracam się z prośbą o podjęcie działań przygotowawczych dotyczących 
przedłużenia linii tramwajowej z osiedla Pleszów do stacji PKP w osiedlu Kościelniki przy ulicy Pysocice. 

W osiedlach podmiejskich w ciągu ostatnich kilku lat zauważyć można znaczne zagęszczenie zabudowy 
zarówno domów jednorodzinnych jak i całych osiedli z zabudową wielorodzinną. Co za tym idzie zwiększył 
się ruch samochodowy na wąskich ulicach do tego nie przystosowanych, powodując korki, a także zagrożenie 
bezpieczeństwa pieszych, gdyż przy tych ulicach w większości nie ma poboczy lub chodników. Również po 
wyjeździe z ulic dojazdowych cały ruch kumuluje się na ulicy Igołomskiej, powodując bardzo duże natężenie 
ruchu oraz zwiększające się zanieczyszczenie powietrza poprzez emisję spalin. 

Aktualnie istnieje zamknięty ring linii kolejowej os strony południa, północy oraz od strony zachodniej, a 
przedłużenie linii tramwajowej do stacji Kościelniki byłoby jego domknięciem przez środek, co przyczyniłoby 
się do odciążenia ruchu na ulicach i tym samym umożliwiłoby mieszkańcom osiedli podmiejskich 
komfortowe korzystanie z komunikacji zbiorowej. 

Pragnę przypomnieć, że pod koniec lat 70-tych pojawiła się już propozycja przedłużenia linii tramwajowej do 
granic miasta czyli aktualnego przystanku „Cło”.  

Szanowny Pani Prezydencie, taka inwestycja jest bardzo potrzebna mieszkańcom rozwijających się osiedli na 
peryferiach Nowej Huty, gdyż jak już wspomniałem przyczyni się zarówno do poprawy ich komunikacji za 
pomocą KMK i PKP z centrum miasta, a przez ograniczenie ruchu samochodowego, również do poprawy 
powietrza. 

Bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie tego ważnego tematu, za co z góry dziękuję. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

  

           Edward Porębski 


